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محسن فاطمی‌نژاد      در ساعات اولیه بامداد پنجشنبه 
بود که خبر قتل یاسر ابوشباب، رهبر میلیشیای مسلح 
تحت حمایت رژیم صهیونیستی در شرق رفح در جنوب 
غزه، توسط رادیو ارتش اسرائیل اعلام شد.  با اعلام این 
خبر در عین اینکه نام ابوشباب در سیاهه خائنان به 
ملت و آرمان فلسطین ثبت و ضبط شد، پروژه خطرناک 
مـــزدورپـــروری صهیونیست‌ها بـــرای جایگزین کــردن 
مــزدوران محلی به جای نیروهای مقاومت برای کنترل 

باریکه غزه به بن‌بست رسید و شکست خورد.

ــاران ■ ــمــب ــه مــــدد ب ــه بـ ــــی در غــــزه کـ ــدان ــ قــاچــاقــچــی زن
صهیونیست‌ها آزاد شد

یاسر ابو شباب سی‌وپنج‌ساله، متولد ۱۹۹۰ میلادی در 
رفح و از قبیله »ترابین«، پیش از تبدیل شدن به نماد 
خیانت، سابقه‌ای از جنایت را در کارنامه داشــت. او 
پیش از عملیات »طوفان‌الاقصی« در ۷ اکتبر ۲۰۲۳، 
به جرم قاچاق و مصرف موادمخدر به 25 سال زندان 
محکوم شده و در نوار غزه زندانی بود؛ اما با آغاز بمباران 
مقرهای امنیتی توسط ارتش اسرائیل، از زندان آزاد شد 
و بلافاصله ارتباطات خود را با دستگاه امنیتی و اطلاعاتی 
صهیونیست‌ها شروع کرد. ابوشباب با سوءاستفاده 
از خلأ امنیتی که به‌واسطه بمباران شدید غزه توسط 
اسرائیل ایجاد شده بود، گروه شبه نظامی‌اش به اسم 
»قـــوات شعبیه« را ایــجــاد کــرد. جالب اینجاست که 
اعضای باند 100 نفره ابوشباب نیز سابقه کیفری طولانی 
ناشی از جرایمی چون قاچاق، سرقت، نزاع و خشونت 
داشتند و بسیاری از آن‌هــا بارها به‌واسطه این جرایم 
زندانی شده بودند. این گروه که ابتدا به عنوان یک باند 
جنایی شناخته می‌شد، به‌زودی به ابزار دست سرویس 
امنیتی اسرائیل تبدیل شد و مسئولیت‌های مختلفی 
مانند ســرقــت کمک‌های بشردوستانه، دستگیری 
مبارزان فلسطینی و شرکت در عملیات میدانی علیه 

مقاومت را بر عهده گرفت. 

از ســرقــت کــمــک‌هــای بــشــردوســتــانــه تــا جــاســوســی و ■
آدم‌ربایی 

ــان  ــزه، اذعـ ــ ــوار غ ــ ــع در ن ــ ــاوه بــر مــنــابــع امــنــیــتــی واق عــ
خــبــرگــزاری‌هــای آمریکایی چــون واشنگتن پست نیز 
تأیید می‌کنند باند ابوشباب در میان بحران گرسنگی 
مهندسی‌شده توسط صهیونیست‌ها با قتل رانندگان 
کامیون‌های امدادی و سرقت کمک‌های بشردوستانه به 

بزرگ‌ترین مانع رساندن کمک‌ها در جنوب غزه تبدیل 
شده بودند. این گروه علاوه بر جاسوسی برای سرویس 
امنیتی صهیونیست‌ها، انجام قتل عمد و ترور‌های 
هدفمند نیروهای مقاومت، کار ربودن چهره‌های برجسته 
فلسطینی چون دکتر مروان الحمس و دخترش و تحویل 
آن‌هــا به اشغالگران را نیز در دستور کــار قــرار داده و به 
سرانجام رسانده بودند. در ماه می ‌امسال بود که گردان‌های 
قسام در عملیاتی دقیق توانستند گروهی از عناصر امنیتی 
رژیم صهیونیستی که به لباس فلسطینی‌ها درمی‌آیند 
و اصطلاحاً از آن‌هــا بــه »مستعربین« یــاد مــی‌شــود را 
مورد هدف دقیق قرار دهند. این عملیات که می‌توان آن 
را نقطه عطفی در افشای شبکه‌های جاسوسی همکار 
با باند ابوشباب در نوار غزه توصیف کرد، سبب شد از 
میان برداشتن او و باندش به هدف شماره یک مقاومت 
فلسطین تبدیل شود. هدف نهایی، به شکست کشاندن 
راهبرد بلندمدت اسرائیل برای ایجاد جایگزین‌های محلی 

به جای نیروهای مقاومت تعریف شد. 

سناریو‌های نحوه هلاکت ابوشباب و اهمیت آن‌ها■
در 24 ساعت اخیر و با اعلام قطعی بودن مرگ ابوشباب، 
گفتارهای مختلف و بعضاً متناقضی توسط رسانه‌های 
عبری دربــاره نحوه کشته شدن او منتشر شد که همه 
حاکی از سردرگمی رژیم صهیونیستی در مواجهه با این 
خبر است.  رادیو ارتش اسرائیل ابتدا اعلام کرد ابوشباب 
در درگیری‌های داخلی و قبیله‌ای کشته شده است. این 
در حالی است که کانال ۱۴ عبری اعــام کرد او توسط 
افراد ناشناس در شرق رفح ترور شده و جزئیات بیشتری 
نیز در این زمینه ارائه نکرد. روزنامه یدیعوت آحارانوت 
از قول مقامات امنیتی نوشت ابوشباب بر اثر ضرب و 
شتم شدید در مشاجره‌ای با اعضای گروهش، پیش از 
رسیدن به بیمارستان نظامی سوروکا در بئرشبع، جان 
باخته است. سه سناریو محتمل درباره مرگ ابوشباب 
را می‌توان این‌گونه برشمرد: نخست، عملیات حماس 
برای اجــرای حکم »مهدورالدم« بودن خائن به وطن و 
آرمان فلسطین؛ دوم، انتقام قبیله و طایفه ترابین از او 
که پیش‌تر از ابوشباب اعلام برائت کرده بودند و سوم، 
تلاش اسرائیل برای پنهان کردن شکست امنیتی‌اش. در 
نهایت و با در نظر گرفتن همه این سناریوها، همان‌طور 
که ولید العمری، مدیر دفتر الجزیره در فلسطین روی آن 
دست می‌گذارد، این اتفاق نشان از این دارد که حماس 
همچنان نفوذ خودش را در مناطق تحت کنترل ارتش 

اسرائیل حفظ کرده و صدالبته خیانت هیچ خیانتکاری 
نیز تا ابد دوام نیاوده و او به سزای عملش خواهد رسید.   

موج شادی و خوشحالی از سرنوشت خونین خائن به وطن■
همان‌طور که قابل پیش‌بینی بود، مرگ ابوشباب موجی 
از شــادی و خوشحالی میان فلسطینی‌ها بــه همراه 
داشت. قبیله ترابین که نسبت و پیوند ابوشباب به آن 
می‌رسید و پیش از این در ماه می ‌با اعلام بیانیه‌ای از او 
اعلام برائت کرده بود، این‌گونه به خبر کشته شدنش 
واکنش نشان داد: »مرگ ابوشباب به دست مقاومت، 
برای فرزندان ترابین پایان صفحه‌ای سیاه بود که نه تاریخ 
قبیله را بازتاب می‌دهد و نه مواضع ثابت و مستحکم آن 
را. باور طایفه ترابین این است خون این فرد - که پیمان 
خانواده‌اش را نقض کرده و در ارتباط با اشغالگران دست 
داشت- صفحه‌ای ننگین بود که قبیله با دستان خود و 
با موضع‌گیری روشنش همه تلاشش را برای پاک کردن 

و شستن آن به کار گرفت«.
این مواضع که پیش‌تر نیز با استقبال گروه‌های مقاومت 
ــود، بــا صــدور بیانیه‌ای توسط حماس  مــواجــه شــده ب
دوباره مورد تمجید قرار گرفت. حماس در بیانیه‌اش در 
پی کشته شدن یاسر ابوشباب نوشت: »ما از موضع 
خانواده‌ها، قبایل و طوایفی که از ابوشباب و همه کسانی 
که در حمله به مــردم خــود یا همکاری با اشغالگران 

دست داشتند، اعلام برائت کرده و حمایت قبیله‌ای 
و اجتماعی خود را از این گروه منزوی که تنها نماینده 
خــودشــان اســـت، سلب کــردنــد، قــدردانــی می‌کنیم. 
استفاده اشغالگران از باندهای ورشکسته اجتماعی و 
اخلاقی و بی‌قانون و استفاده ابزاری از آن‌ها برای اجرای 
پروژه‌های خیالی خود در نوار غزه، نشان‌دهنده وضعیت 
درماندگی است که در مواجهه با پایداری افسانه‌ای 
مردم قهرمان ما و مقاومت شجاعانه آن‌ها به آن رسیده 
است. ما تأکید می‌کنیم اشغالگران که در محافظت 
از عوامل خود شکست خورده‌اند، قادر به محافظت 
از هیچ یک از نوکران خــود نخواهند بــود. سرنوشت 
هر کسی که امنیت مردم خود را به خطر بیندازد و به 
دشمن خود خدمت کند، افتادن در زباله‌دان تاریخ و 
از دست دادن هرگونه احترام یا جایگاهی در جامعه 

خود است«.
تصاویر منتشر شده از پخش شیرینی پس از شنیدن 
خبر مرگ ابوشباب و همچنین واکنش‌های مجازی با 
هشتگ #یاسر_ابوشباب و پیام‌هایی مانند  »الخائن 
یرُجمُ قبَرهُ« )حتی به قبر خائن هم سنگ می‌زنند و 
به این طریق از او بیزاری می‌جویند( و »مصَِیرُ العَمیِلِ 
جهَنمّ« )سرنوشت خیانتکار جهنم اســت( نشان 
می‌دهد مردم فلسطین تا چه اندازه نسبت به خیانت 

به آرمان فلسطین حساس بوده و هستند. 

هلاکت سرکرده باند وابسته به صهیونیست‌ها در نوار غزه، راهبرد جایگزین کردن 
مزدوران محلی به جای نیروهای مقاومت را به شکست کشاند

خزان خونین خیانت 
ابوشباب

گزارش روز
پوتین در دهلی‌نو

روسیه و هند؛ شرکایی در تقاطع علایق و منافع 
مجتبی خاتونی        خبرگزاری‌های جهانی با بازتاب گسترده بخشی از 
سخنان ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه و نارندرا مودی، 
نخست‌وزیر هند در جریان سفر اخیر، آن را یک نشانه قوی از تلاش دولت 
هند برای بازسازی استقلال سیاسی خود از ایالات متحده ارزیابی کرده‌اند؛ 
آنجا که پوتین از تلاش‌های نخست‌وزیر هندوستان بــرای حل مناقشه 
اوکراین قدردانی کرده و مودی اضافه می‌کند: »دهلی‌نو در این موضوع 
بی‌طرف نبوده و از صلح حمایت می‌کند«.مودی ادامه می‌دهد: »درحالی که 
کشورها و اقتصادهای ما رشد می‌کنند، فرصت همکاری‌ها نیز گسترش یافته 
است. حوزه‌های جدیدی ایجاد شده، ازجمله فناوری‌های عالی، همکاری 
مشترک در حوزه هوانوردی، فضا، هوش مصنوعی و...« پوتین هم تأیید کرده 
و می‌افزاید: »ما روابط بسیار قابل اعتمادی در زمینه همکاری فنی-نظامی 

‌داریم و قصد ما آن است در همه این حوزه‌ها به جلو حرکت کنیم«.
حضور پوتین در هند در بحبوحه فشارهای آمریکا بر دهلی‌نو به منظور 
کاهش مبادلات تجاری با روسیه انجام می‌شود و این در حالی است که این 
نخستین سفر رئیس‌جمهور روسیه به هند در طول چهار سال گذشته 
است. چهار سالی که یک دوره تاریخی مهم برای روسیه پس از شوروی 
محسوب می‌شود و آن عبارت است از هماوردی عریان و عیان با یکی از 

بزرگ‌ترین تهدیدات امنیت ملی خود یعنی »ناتو« که در جغرافیای اوکراین 
به وقوع پیوسته و تا امروز ادامه داشته است.موضوع روابط سیاسی، نظامی، 
اقتصادی و امنیتی هند با روسیه اما به این دوره محدود نشده و در جریان 
تحولات ژئوپلیتیکی یک قرن اخیر، از تأسیس کشور پاکستان تا فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی، فراز و فرود زیادی را تجربه کرده و در سالیان اخیر 
با وجود گرایش ثابت و قدرتمند به قدرت‌های غربی در دهلی‌نو، روسیه 
توانسته با استفاده از نسبت‌های متناقضی که میان منافع هند و پاکستان 
و هند و چین وجود دارد و البته نقش‌آفرینی نامطلوب آمریکایی‌ها در 
مناسبات پاکستان )از منظر طرف هندی(، جای پای محکمی‌ برای خود در 
شبه‌قاره ایجاد کند. آنجا که حتی در عصر افسارگسیختگی »ابرقدرت« به 
رهبری »ترامپ« و اعمال فشارهای زیاد به هند برای توقف مبادلات تجاری با 
روسیه، دهلی‌نو هنوز پا پس نکشیده و در دیدار اخیر، صحبت از همکاری‌ها 
در عرصه هوانوردی )شما بخوانید حوزه راهبردی جنگ‌افزارهای هوایی( 
و فضا و هوش مصنوعی است! اموری که برای طرف آمریکایی و اروپایی 
بسیار حساسیت‌برانگیز بوده و برای طرف هندی، به مثابه فراهم‌کردن 
اسباب بزرگی برای آینده‌ای است که برای خود ترسیم کرده است.واضح 
است هند به عنوان پرجمعیت‌ترین کشور دنیا، به این سادگی‌ها نقش 

یــک قـــدرت »درجــه 
ســـــوم« جــهــانــی را 
نخواهد پذیرفت؛ 
کشوری که در یک 

نبرد چند روزه با همسایه شمال غربی، ناتوان از تأمین 
اهداف به آتش‌بس تن دهد. سایه سنگین چین، تهدید اتمی ‌پاکستان با 
وجود برقراری موازنه، نیاز فزاینده انرژی و پیش‌بینی‌ناپذیری ایالات متحده 
در رابطه با هم‌پیمانان، دهلی‌نو را ناگزیر از تنوع‌بخشی به سبد متحدان 
خود کــرده و »مسکو« را به گزینه‌ای مطلوب بــرای هند تبدیل می‌کند؛ 
کشوری که می‌تواند موازنه منافع را در مقابل طرف آمریکایی کمی ‌تعدیل 
کند، بخشی از عقب‌ماندگی نظامی‌ در مقابل پاکستان را جبران کرده و 
تأمین‌کننده‌ای پایدار برای »نفت و گاز« مورد نیاز اقتصاد رو به رشد هند 
باشد اما در بسیاری موارد چون هم‌پیمانی راهبردی با چین، هم‌پیمانی چین 
با پاکستان و... می‌تواند به تقاطع علایق و منافع منجر شود و تنها راه علاج 
آن، شکل‌گیری ساختارهای منطقه‌ای و بین‌المللی نظام‌مند و پیمان‌های 
واقع‌گرایانه دو و چندجانبه‌ای است که پیش‌نیاز آن، سطحی از استقلال 

بوده که هندی‌ها بیش از یک قرن در جست‌وجوی آن هستند.
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فراخبر

 آمریکا علت سوانح خطرناک و پرهزینه
‌ در جنگ دریایی با انصارالله را اعلام کرد

 »استرس شدید ناشی
 از حملات حوثی‌ها«

فاطمی      نتیجه چهار تحقیق رسمی نیروی دریایی آمریکا که 
پنجشنبه گذشته منتشر شد، نشان می‌دهد فشار کم‌سابقه 
نبردهای دریایی با نیروهای انصارالله یمن، زنجیره‌ای از سوانح 
پرهزینه، خطاهای انسانی و فرسایش شدید تــوان رزمــی را در 
بزرگ‌ترین ناوهای آمریکا رقم زده است. این تحقیقات می‌گویند 
»تنش عملیاتی ناشی از حملات حوثی‌ها« عامل مستقیم سقوط 
سه جنگنده، یک برخورد بزرگ دریایی و ده‌ها خطای خطرناک 
بوده است.خبرگزاری آسوشیتدپرس با انتشار گزارشی با عنوان 
»فشار نبرد، عامل اصلی زنجیره حوادث پرهزینه نیروی دریایی 
آمریکا بود« به تبیین و تفسیر این چهار گزارش رسمی پرداخت. 
براساس این گزارش‌ها، نیروی دریایی آمریکا اذعان کرده شدیدترین 
نبرد دریایی پس از جنگ جهانی دوم، طی عملیات‌های مقابله‌ای 
علیه حوثی‌ها در دریای سرخ شکل گرفت که فشار طاقت‌فرسایی 
بر ناو هواپیمابر هری اس‌ترومن و شناورهای همراهش تحمیل 

کرده است. 

مروری بر چهار سانحه پرهزینه■
این اسناد شامل بررسی یک حادثه »خود‌زنی« در دسامبر ۲۰۲۴ 
است؛ زمانی که رزم‌ناو یو‌اس‌اس گتیسبورگ دو جنگنده اف-18را با 
موشک‌های انصارالله اشتباه گرفت و یکی از آن‌ها را سرنگون کرد. 
همچنین برخورد ناو هواپیمابر ترومن با یک کشتی تجاری و سقوط 
دو جنگنده دیگر در سال ۲۰۲۵ از دیگر محورهای این تحقیقات 
است. به اذعــان این گــزارش، این چهار سانحه »قابل پیشگیری« 
بوده و علاوه بر خسارت‌های مالی، موجب مصدومیت چندین ملوان 

شده است.
این چهار گزارش، تصویری از یک ناو هواپیمابر خسته ارائه می‌کنند؛ 
ناوی که به‌طور مستمر زیر حملات موشکی قرار داشت و فرمانده و 
مسیر‌یاب آن تا مرز »بی‌خوابی شدید« پیش رفتند. این بحران زمانی 
رخ داد که تنها نیمی از یک مأموریت هشت‌ماهه )که اساساً قرار بود 
6ماهه باشد( سپری شده بود. در بخش‌هایی از کشتی، تحقیقات 
رسمی نشان داده‌اند خدمه به دلیل شدت عملیات‌ها دچار »کرختی 
جنگی« شده و برخی حتی نقش خود در اهداف عملیاتی را از یاد 

برده بودند.
بردلی مارتین، پژوهشگر ارشد مؤسسه رنَد و ناخدای بازنشسته 
نیروی دریایی آمریکا این یافته‌ها را »زنگ خطری جدی« خوانده و 
گفته نیروی دریایی »برای واقعیت جنگ طولانی‌مدت آماده نبوده 
است«. به گفته او، حملات هوایی و پهپادی انصارالله »در سطح 
چین نبود، اما به‌قدری شدید بود که توان عملیاتی ناو را فرسوده و 

شکنندگی در آمادگی نیروها را آشکار کرد«.

از اشتباه مرگبار تا نقص فنی ناشی از فشار عملیات■
در حادثه برخورد با کشتی تجاری، اگر ضربه تنها ۳۰ متر جلوتر 
وارد مــی‌شــد، بخش خــواب ۱۲۰ مــلــوان در خطر قــرار می‌گرفت 
و می‌توانست سبب بــروز فاجعه شــود. فرمانده وقــت نــاو »دیو 
اسنودن« با تغییر زاویه برخورد از یک فاجعه بزرگ جلوگیری کرد، 
اما یک هفته بعد برکنار شــد.در سلسله سوانح پرهزینه دیگر، 
یک جنگنده هنگام مانور ناگهانی ناو برای فرار از موشک حوثی، 
روی عرشه لیز خورد و به دریا سقوط کرد. گزارش‌ها تأیید می‌کند 
عرشه به دلیل »عملیات پروازی مداوم و نبود چرخه‌های استاندارد 
پاک‌سازی« لغزنده‌تر از حد معمول بوده است.در حادثه‌ای دیگر، 
کابل توقف جنگنده هنگام فرود پاره شده  و علت آن »نقص در 
قطعات حیاتی ناشی از نگهداشت نامنظم تجهیزات« اعلام شد. 
این نقص به گفته فرمانده وقت گروه ضربت ترومن، »به سطح 
یک شکست فاحش« رسیده بود.بخش‌هایی از گزارش مربوط به 
مجازات نیروهای خاطی حذف شده است و هنوز مشخص نیست 
چه برخوردی با مقصران شده است. تنها اقــدام علنی، برکناری 
فرمانده ناو پس از برخورد با کشتی تجاری بوده است. با این حال، 
معاون رئیس عملیات نیروی دریایی آمریکا اعلام کرده »اقدامات 
انضباطی لازم اتخاذ شده« اما جزئیات بیشتری ارائه نکرده است.

اعترافی کم‌سابقه به ناتوانی در برابر انصارالله■
چهار تحقیق رسمی منتشرشده در پنجشنبه گذشته، مجموعه‌ای 
شفاف از اعترافات نیروی دریایی آمریکاست: اینکه انصارالله با 
حملات مستمر، ریتم عملیاتی بزرگ‌ترین ناو هواپیمابر آمریکا 
را مختل کرده‌، فشار روانی و فیزیکی بر خدمه را به مرز فروپاشی 
رسانده‌ و زنجیره‌ای از سوانح پرهزینه را رقم زده‌است. این تحقیقات 
نشان می‌دهد این نبرد نه‌فقط یک چالش منطقه‌ای، بلکه آزمونی 
سخت بــرای تــوان واقــعــی نــیــروی دریــایــی آمریکا در جنگ‌های 

طولانی‌مدت بوده است.
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موسسه ای اقتصادی در نظر دارد تعدادی وسائط نقلیه
 به شرح و تاریخ های ذیل  از طریق حراج حضوری و عمومی بفروش برساند. 

متقاضیان بایستی 20% مبلغ پیشنهادی را در زمان خرید بصورت نقدی  یا چک تضمینی پرداخت نمایند.لازم به ذکر است خریداران 
جهت حضور در حراج بایستی مبلغ 5/000/000 ریال بعنوان ودیعه ورود پرداخت نمایند و بدیهی است در صورت خرید، این مبلغ جزء 

20درصد نقدی اولیه خریدار محسوب و در صورت عدم خرید، نسبت به عودت عین مبلغ ودیعه اقدام می گردد.
تعداد بیش از1600 دستگاه موتورسیکلت اوراقی

زمان بازدید:  15و1404/09/16 ساعت 8/30 الی 12/00
مــکان بازدید: یزد- بلوار جانباز- روبروی پل تقوی -  انتهای خیابان رزمندگان-  پارکینگ یاس )1400دســتگاه موتور ســیکلت(

یزد- شهرســتان تفت میدان امام حسین )ع( بطرف یزد کوچه دوم بعد از کلانتری نبش کوچه فروشگاه چرخ گردون )195 دستگاه 
موتورسیکلت (

یزد- خیابان فرخی کوچه دادگستری روبروی پزشکی قانونی انبار نمایندگی )16 دستگاه موتورسیکلت(
زمان و مکان برگزاری حراج: مورخ دوشنبه 1404/09/17 ساعت :9:00 صبح

یزد : بلوار جمهوری سالن آمفی تئاتر امامزاده سید جعفر محمد )ع(
تلفن تماس: 035-38342827-38340443    

حراج حضوری


